
７月７日（金）、むさしので七夕行事を行いました。

各フロアに大きな笹を飾り、短冊に願い事を書いてご利用者様と協力して飾り付けを

行いました。

「健康に過ごしたい」「おいしいものが食べたい」といったお願い事から、お子さん・お

孫さんの健康や幸せをお願いした短冊など、さまざまな願い事が笹を彩りました。

お昼には行事を盛り上げるお食事として、ちらし寿司を召し上がって頂きました。茗荷

や枝豆、スイカといった夏の食材で季節を感じて頂き、ちらし寿司に添えられた星型

のトッピングが目を楽しませてくれました。

また来年も皆さん一緒に七夕のひと時を楽しみましょうね。

VOL.77

令和５年

８月
広報

む さ し の



事

た

な

ば

た

行



むさしのでは毎月、

お誕生日をお迎えしたご

利用者様をお祝いする行

事を行っております。

職員手作りのケーキと一

緒に写真撮影をしました。

皆さん素敵な笑顔です♪

また来年も一緒にお祝い

できるよう、職員一同生

活のお手伝いをさせて頂

きます。

お誕生日

おめでとう

ございます



５月にむさしののテラスでバーベキュー行事、6月・７月にイオンタウンふじみ野へ買い物行事に

参りました。また、野菜作りやレクリエーションなど、様々な取り組みを実施しました。

今後も沢山の笑顔で溢れる企画を予定しております。ご期待下さいませ。

デイサービスセンター

外で食べると

美味しいですね♪

バーベキュー行事

焼きたて最高！美味しい～！！

野菜作り

レクリエーション



すまいざご

うとでめお
日生誕お

目移りしちゃいますね

お土産買いました！買い物行事



ひ だ ま り の 庭

プリンアラモード作り

1 0 0 歳

お寿司

どれにしようかな？

お好みでトッピング！

朝食で～す

つめた～
い！

ナイスキャッチでした！

おいし～
い！



む さ し の 給 食 室

小 規 模 多 機 能

作品作り

七夕

お誕生日

すてきな笑顔！

さすがの手つき！

おいしそう～

みなさんの願いは…？

これが…

こうなって…

こうなりました！

おめでと
うござい

ます！



発行人

社会福祉法人ふじみ野福祉会

〒354-0003

埼玉県富士見市南畑新田16-1

TEL：049-255-6102 FAX：049-255-6601

http://www.f-musashino.jp

（南畑地区）
・特別養護老人ホーム

・ショートステイ  ・支援センター

・デイサービスセンター ・配食サービス事業

・地域包括支援センター

（水子地区）
・地域密着型特別養護老人ホーム

・小規模多機能型居宅介護

・支援センター

・地域包括支援センター

施設長 太田 真史

編集後記

うだるような暑さが続き、青空に入道雲が沸き上がる季節とな

りました。皆様いかがお過ごしでしょうか。

コロナ禍も世間的には落ち着きを見せ始め、今年の夏は久々

の帰省や旅行に心躍らせている方も多いかと存じます。

今までは当たり前になっていましたが、改めて「会える喜び」の

大きさを感じる今日この頃です。

当施設でも、条件付きではございますがご利用者様との面会

を事前予約制で行っております。この機会にご検討頂いては

いかがでしょうか。

ニュースや新聞で「熱中症」の文字を見かけない日はない、そ

んな気候が続いております。ゲリラ豪雨や台風被害について

も最近は耳に入ってくるようになりました。

ご利用者様はもちろん、自分自身の健康確認も万全に行い業

務に当たって参ります。皆様も体調にはお気を付けて、この酷

暑に負けず、健やかにお過ごし下さいますようお祈り申し上げ

ます。

日野

⭐ブログ更新中です⭐
むさしのホームページ内スタッフブログにて施設内行事の様子等 情報発信中です。

ぜひご覧ください。

む さ し の 給 食 室

7月7日（金）は七夕の行事食でした☆

・ちらし寿司 ・茗荷の澄まし汁

・サーモンのムースとコンソメゼリー

・枝豆のツナマヨ和え ・すいか

・七夕ゼリー

夏野菜をたくさん使用した献立です！

すいかにはたくさんの水分が

含まれているので、夏場の

水分補給として

活躍してくれます！

これから旬をむかえる鮭を使用したメニューです

●鮭のカレー風味焼き● 4人分

・鮭60ｇ 4切れ

・☆食塩  2.4g

・☆カレー粉  2.8g

・☆小麦粉 16g

・サラダ油 12g

① ☆の調味料を合わせる

② 鮭に①の粉を両面にまぶす

③ フライパンに油をひき焼く

④ お好みの付け合わせと

一緒に盛る


